
 

 

Portaria ABHA - 004/2015, de 28 de abril de 2015. 

 
Institui Comissão Eleitoral para o Conselho de Administração 

e Conselho Fiscal da Associação Multissetorial de Usuários 

de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari. 

 

O Presidente do Conselho de Administração da Associação Multissetorial de Usuários 

de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari - ABHA, no exercício das 

atribuições estabelecidas em seu Estatuto Social, e especificamente considerando o 

art. 31 e o art. 32, R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Instituir COMISSÃO ELEITORAL para condução do Processo Eleitoral, tendo 

em vista a renovação dos membros do Conselho de Administração e do Conselho 

Fiscal da Associação, para o período 2015-2018.  

 
Art. 2º - A Comissão de Eleitoral fica, assim, constituída: 

Adalto Ribeiro Franco; 

Anderson de Melo Cadina; 

Daniela Alves Rezende; 

Marcus Vinicius Andrade Silva; e 

Priscila Baesse de Sousa Borba. 

 
Art. 3º - O processo eleitoral deverá estar concluído até 30 de maio do corrente ano, 

sendo que a Comissão ora instituída ficará automaticamente extinta após a conclusão 

do processo. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, reiterando que Portaria ABHA Nº 

009/2010, ficou extinta naquela ocasião. 

 

ORIGINAL ASSINADO 
Antônio Reinaldo Caetano 

Presidente do Conselho de Administração da ABHA 

    


